情

况

是

否

经

过

法

定

程

序

未

来

是

否

有

委

托

理

财

计

划

减

值

准

备

计

提

金

额

(如

有)

交

通

银

行

保

本

理

财

19,000 2021/1/4 2021/12/31

自

有

资

金

浮

动

利

率

1.35%-

2.05%
 53.67  是 是

其他情况

√适用  □不适用

报告期公司充分利用账上闲置资金购买交通银行保本理财产品，取得理财收益 53.67万元。该理

财收益率的计算方式为以客户的每笔认/申购为单位累计其存续天数，客户赎回时，按照赎回份

额的实际存续天数和对应的实际年化收益率计算客户理财收益，预期年化收益率在 1.35%-2.05%

之间。

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

2021 年年度报告

68 / 244

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

√适用 □不适用

非公开发行股票事项：

公司为降低资产负债率、优化资本结构、节约财务费用、提高抗风险能力、减轻财务负担、提高

公司后续融资能力、拓展发展空间，经第七届董事会第三次会议和 2020年第一次临时股东大会

审议通过了关于非公开发行 A股股票事项等相关议案。报告期，公司完成了非公开发行 A股股票

事项，募集资金净额为 4.94亿元，并于 2021年 6月 24日在中登公司上海分公司办理完毕登

记、托管及限售手续。

回购股份注销事项：

根据《中华人民共和国公司法》、《上海证券交易所上市公司回购股份实施细则》（以下简 称

“《实施细则》”）等有效的法律、法规、部门规章及自律规则的相关规定，经第七届董事会第

十一次会议（临时）和 2021年第三次临时股东大会审议通过的相关议案，回购股份可以用于注

销以减少公司注册资本。考虑到资本市场变化及公司实际情况等因素，为维护公司价值和股东利

益，公司拟将回购专用证券账户中已回购的股份予以注销。本次注销股份的数量为 10,916,912

股，并于 2021年 10月 13日在中国证券登记结算有限责任公司完成注销。

2021 年年度报告

69 / 244

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 78,611,111 7.19 157,728,706   157,728,706 236,339,817 19.05

1、国家持股

2、国有法人持股 78,611,111 7.19 157,728,706   157,728,706 236,339,817 19.05

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,015,215,101 92.81   -10,916,912 -10,916,912 1,004,298,189 80.95

1、人民币普通股 1,015,215,101 92.81   -10,916,912 -10,916,912 1,004,298,189 80.95

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,093,826,212 100.00 157,728,706   -10,916,912 146,811,794 1,240,638,006 100.00

2021 年年度报告

70 / 244

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

经中国证监会《关于核准江苏连云港港口股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可

[2021]207号）核准，公司向连云港港口集团有限公司非公开发行的 157,728,706股股份，于

2021年 6月 24日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕证券变更登记手续，公

司总股本由 1,093,826,212 股变更为 1,251,554,918 股。本次非公开发行新增股份 157,728,706

股为有限售条件流通股，自发行结束之日起 18个月内不得转让。详细情况请查询公司 2021年 6

月 26日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《非公开发行 A股股票发行结果暨股

本变动公告》（公告编号：临 2021-025）。

经公司申请，公司于 2021年 10月 13日在中国证券登记结算有限责任公司注销回购股份

10,916,912股，并办理完毕证券变更登记手续，公司总股本由 1,251,544,918 股变更为

1,240,638,006股，详细情况请查询公司 2021年 10月 13日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《关于注销股份实施公告》（公告编号：临 2021-053）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）